    Poznań, dnia 04.04.2017 r.
dot.: PN 12/17
DZP 169/2017
 
dot.: pytań do specyfikacji istotnych warunków zamówienia do postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego przeprowadzanego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę odzieży jednorazowej, pieluchomajtek, masek anestetycznych oraz wzierników usznych do Szpitala Klinicznego im. K. Jonschera UM w Poznaniu (PN 12/17).
Pytanie nr 1 - dotyczy Pakietu nr 1, poz. 2
Prosimy o dopuszczenie czepków zgodnych z wymogiem Zamawiającego lecz o gramaturze 14g/m2.
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 2 - dotyczy Pakietu nr 1, poz. 3,4
Prosimy o dopuszczenie czepków nie posiadających perforacji w górnej części i w kolorze aqua.

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 3 - dotyczy Pakietu nr 1, poz. 5
Prosimy o dopuszczenie ochraniaczy na obuwie z włókniny w kolorze białym.

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

Pytanie nr 4 - dotyczy Pakietu nr 1, poz. 6-11
Prosimy o wyłączenie pozycji z całości pakietu do odrębnej części zamówienia. Podział pakietu umożliwi nam złożenie ważnej oferty co zwiększy konkurencyjność postępowania i umożliwi Zamawiającemu wybór faktycznie korzystnej oferty.

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 5 - dotyczy Pakietu nr 4
Czy Zamawiający dopuści maseczki anestezjologiczne w rozmiarach od 0 do 6, 

(0- wcześniak, 1- noworodek, 2-niemowlę, 3- dziecko, 4- dorosły S, 5- dorosły M, 6- dorosły L) spełniające pozostałe zapisy SIWZ ?

Odpowiedź: Dopuszczany, nie wymagamy.
Pytanie nr 6 - dotyczy Pakietu nr 3, poz. 3
Czy Zamawiający dopuści pieluchomajtki dla dzieci Maxi 8-16 kg?

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

Pytanie nr 7 - dotyczy Pakietu nr 3, poz. 4
Czy Zamawiający dopuści pieluchomajtki dla dzieci Maxi Plus 14-25 kg?

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

Pytanie nr 8 - dotyczy Pakietu nr 3, poz. 8
Czy Zamawiający dopuści pieluchomajtki XL o chłonności 3200 g wg. normy ISO 11948-1, czyli zaledwie o 5,9 % mniejszej od wymaganej przez Zamawiającego, tym samym nie zauważalnej przy użytkowaniu przez pacjenta?

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

Pytanie nr 9 - dotyczy Pakietu nr 3, poz. 1-8
Czy Państwo wymagacie w przedmiocie zamówienia (załącznik (pakiet) nr 3; pozycje: 1-8): przedłożenie kart produktowych / kart technicznych, wystawionych przez producenta, które będą jawne dla Zamawiającego oraz innych ewentualnych wykonawców i staną się potwierdzeniem wymogów zawartych w SIWZ? Należy nadmienić, że karta produktowa / techniczna stwierdza obecność wszystkich elementów składowych produktu, jak również posiada zapis mówiący o poziomie chłonności produktu, zbadany według standardów normy ISO 11948.

Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy.
Pytanie nr 10 - dotyczy Pakietu nr 3, poz. 5-8
Czy Państwo wymagacie w przedmiocie zamówienia (załącznik (pakiet) nr 3; pozycje: 5, 6, 7, 8): pieluchomajtek jednorazowych dla dorosłych wyposażonych w barierki wewnętrzne skierowane do wewnątrz produktu? Barierki boczne wraz z falbankami bocznymi są głównym elementem idealnego dopasowania produktu do ciała pacjenta. Powinny znajdować się w pachwinach, aby w jak największym stopniu uszczelnić miejsce krocza przed wyciekami. Falbanki wewnętrzne skierowane do wewnątrz tworzą natomiast dodatkowe zabezpieczenie przy obfitych mikcjach pacjenta, dochodzących nawet do 300 ml przy jednorazowym oddaniu moczu. Podczas napełniania pieluchomajtki moczem, falbanki boczne skierowane do wewnątrz unoszą się, tworząc rynne, która kieruje mocz do centralnej części wkładu chłonnego, gdzie ulega szybszej absorpcji. Taki system mocowania falbanek jest stosowany przez większość producentów, gdyż zapewnia lepszą ochronę przed wyciekaniem w porównaniu z  falbankami skierowanymi na zewnątrz produktu.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby pieluchomajtki dla dorosłych posiadały falbanki boczne, ale nie określa, w którą stronę mają być skierowane - do wewnątrz czy na zewnątrz.
Pytanie nr 11 - dotyczy Pakietu nr 3, poz. 5-8
Czy Państwo dopuszczacie w przedmiocie zamówienia (załącznik (pakiet) nr 3; pozycje: 5, 6, 7, 8): pieluchomajtki jednorazowe dla dorosłych posiadające wskaźnik chłonności w postaci numeru seryjnego / daty produkcji / numeru partii, który zanika wraz z napełnianiem pieluchomajtki moczem, co utrudnia identyfikację produktu i uniemożliwia złożenie reklamacji? Mamy świadomość oraz informację, że w ostatnim czasie na rynku pojawiły się produkty chłonne, które są rekomendowane dla osób z ciężkim NTM, a w praktyce są to tylko odpowiedniki imitujące produkty o najwyższych standardach (obniżony poziom chłonności, brak ściągacza taliowego, brak wyraźnego wskaźnika chłonności). Posiadamy również informację z Instytucji, które zgodziły się na dostawę tego rodzaju produktów, że produkty te w żaden sposób nie sprawdzają się w warunkach szpitalnych. Brak odpowiedniego poziomu chłonności oraz podstawowych systemów zabezpieczeń uniemożliwia skuteczne zabezpieczenie chorego. Nie dopuszczenie powyższego rozwiązania jest zgodne z prawem PZP. Co najmniej czterech producentów (SCA, TZMO, Lille, ABENA) na rynku polskim oferuje pieluchomajtki posiadające pełnowartościowy wskaźnik chłonności (w postaci co najmniej jednego paska, zmieniającego barwę pod wpływem moczu), a nie jego imitację (rozmywający się napis w postaci daty i serii produkcji). Jednocześnie gwarantuje to Państwu dostarczenie przez ewentualnego wykonawcę produktów o wysokiej jakości i zapewnienie choremu odpowiedniego standardu opieki.

Odpowiedź: Dopuszczamy wskaźniki w każdej postaci.
Pytanie nr 12 - dotyczy Pakietu nr 3, poz. 5-8
Czy Państwo wymagacie w przedmiocie zamówienia (załącznik (pakiet) nr 3; pozycje: 5, 6, 7, 8): pieluchomajtek jednorazowych dla dorosłych posiadających wskaźnik chłonności w postaci minimum jednego żółtego paska, utytułowanego w centralnej części wkładu chłonnego, który pod wpływem napełnienia produktu moczem zmienia kolor? Ustalenie powyższego wymogu jest zgodne z prawem PZP. Co najmniej czterech producentów (SCA, TZMO, Lille, ABENA) na rynku polskim oferuje pieluchomajtki posiadające pełnowartościowy wskaźnik chłonności (w postaci co najmniej jednego paska, zmieniającego barwę pod wpływem moczu), a nie jego imitację (rozmywający się napis w postaci daty i serii produkcji). Jednocześnie gwarantuje to Państwu dostarczenie przez ewentualnego wykonawcę produktów o wysokiej jakości i zapewnienie choremu odpowiedniego standardu opieki.

Odpowiedź: Dopuszczamy wskaźniki w każdej postaci.
Pytanie nr 13 - dotyczy Pakietu nr 3, poz. 5
Czy Państwo dopuszczacie w przedmiocie zamówienia (załącznik (pakiet) nr 3; pozycja: 5): złożenie oferty na pieluchomajtki jednorazowe dla dorosłych o chłonności co najmniej 1770ml? Znikoma różnica pomiędzy oczekiwaną przez zamawiającego chłonnością wyrobu tj.1800 ml, a chłonnością oferowanego produktu tj. 1770 ml w żaden sposób nie wpływa na komfort oraz funkcjonalność użytkowania wyrobu oraz nie zwiększa ilości używanych produktów. Chcielibyśmy również nadmienić, iż wg. międzynarodowego standardu  ISO 15621 pkt 7.5.4 na podstawie niepublikowanych badań przeprowadzonych w Szpitalach wynika, że użytkownik nie jest w stanie zauważyć różnicy w zdolności pochłaniania mniejszej niż 30%, przy wykonywaniu pomiaru zgodnie z metodą badań przedstawioną w ISO 11948 - czyli w tym przypadku dla pacjenta niezauważalna jest różnica: 30 ml.

Odpowiedź: Dopuszczamy (różnica wynosi ok 1,5%).
Pytanie nr 14 - dotyczy Pakietu nr 3, poz. 8
Czy Państwo dopuszczacie w przedmiocie zamówienia (załącznik (pakiet) nr 3; pozycja: 8): złożenie oferty na pieluchomajtki jednorazowe dla dorosłych o chłonności co najmniej 3070ml? Znikoma różnica pomiędzy oczekiwaną przez zamawiającego chłonnością wyrobu tj. 3400 ml, a chłonnością oferowanego produktu tj. 3070 ml w żaden sposób nie wpływa na komfort oraz funkcjonalność użytkowania wyrobu oraz nie zwiększa ilości używanych produktów. Chcielibyśmy również nadmienić, iż wg. międzynarodowego standardu  ISO 15621 pkt 7.5.4 na podstawie niepublikowanych badań przeprowadzonych w Szpitalach wynika, że użytkownik nie jest w stanie zauważyć różnicy w zdolności pochłaniania mniejszej niż 30%, przy wykonywaniu pomiaru zgodnie z metodą badań przedstawioną w ISO 11948 - czyli w tym przypadku dla pacjenta niezauważalna jest różnica: 330 ml.
Odpowiedź: Nie (różnica wynosi ok 10%). Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 15 - dotyczy Pakietu nr 3, poz. 8
Czy Państwo dopuszczacie w przedmiocie zamówienia (załącznik (pakiet) nr 3; pozycja: 8): złożenie oferty na pieluchomajtki jednorazowe w rozmiarze L o  obwodzie produktu co najmniej 160 cm? Wymiary techniczne oferowanego produktu (szerokość w górnej części pieluchomajtki 80 cm) odpowiadają najbardziej popularnym produktom z handlowym oznaczeniem XL oferowanym na rynku polskim. W naszej opinii nie ma zatem powodu do zawężania wymogów w stosunku do oczekiwanych produktów - rozmiarów wynikających z ich nazwy handlowej. Nomenklatura nazw handlowych może być różna ponieważ nie podlega ścisłym kryterium przy ich oznaczeniu. Dopuszczenie naszego produktu w rozmiarze L o maksymalnym obwodzie produktu 160cm daje możliwość zaproponowania Zamawiającemu konkurencyjnej oferty, co w trakcie trwania umowy, przełoży się na oszczędności.
Odpowiedź: Nie. Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 16 - dotyczy Pakietu nr 3, poz. 8
Czy Państwo dopuszczacie w przedmiocie zamówienia (załącznik (pakiet) nr 3; pozycja: 8): złożenie oferty na pieluchomajtki jednorazowe dla dorosłych o chłonności co najmniej 2770ml? Znikoma różnica pomiędzy oczekiwaną przez zamawiającego chłonnością wyrobu tj. 3400 ml, a chłonnością oferowanego produktu tj. 2770 ml w żaden sposób nie wpływa na komfort oraz funkcjonalność użytkowania wyrobu oraz nie zwiększa ilości używanych produktów. Chcielibyśmy również nadmienić, iż wg. międzynarodowego standardu  ISO 15621 pkt 7.5.4 na podstawie niepublikowanych badań przeprowadzonych w Szpitalach wynika, że użytkownik nie jest w stanie zauważyć różnicy w zdolności pochłaniania mniejszej niż 30%, przy wykonywaniu pomiaru zgodnie z metodą badań przedstawioną w ISO 11948 - czyli w tym przypadku dla pacjenta niezauważalna jest różnica: 630 ml.
Odpowiedź: Nie (różnica wynosi ok 18%). Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 17 - dotyczy Pakietu nr 3, poz. 8
Czy Państwo dopuszczacie w przedmiocie zamówienia (załącznik (pakiet) nr 3; pozycja: 8): pieluchomajtki jednorazowe dla dorosłych o rekomendowanym obwodzie w pasie/biodrach 110-160cm?
Odpowiedź: Nie. Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 18 - dotyczy Pakietu nr 3, poz. 6
Czy Państwo dopuszczacie w przedmiocie zamówienia (załącznik (pakiet) nr 3; pozycja: 6): pieluchomajtki jednorazowe dla dorosłych o rekomendowanym obwodzie w pasie/biodrach 73-122cm?
Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy.
Pytanie nr 19 - dotyczy Pakietu nr 3, poz. 3
Czy Państwo dopuszczacie w przedmiocie zamówienia (załącznik (pakiet) nr 3; pozycja: 3): pieluchomajtki dla dzieci w rozmiarze 10-16kg?
Odpowiedź: Nie. Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 20 - dotyczy Pakietu nr 3, poz. 4
Czy Państwo dopuszczacie w przedmiocie zamówienia (załącznik (pakiet) nr 3; pozycja: 4): pieluchomajtki dla dzieci w rozmiarze 12-22kg?
Odpowiedź: Nie. Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 21 - dotyczy Pakietu nr 3, poz. 1-4
Czy Państwo dopuszczacie w przedmiocie zamówienia (załącznik (pakiet) nr 3; pozycje: 1, 2, 3, 4): możliwość przedstawienia dokumentów potwierdzających jakość produktów dla dzieci – wystawionych przez producenta - które są równoznaczne z dokumentami typu: PZH, IMiD?
Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy.
Pytanie nr 22 - dotyczy Pakietu nr 3, poz. 5-8
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania pieluchomajtek oddychających na całej powierzchni wykonanych z materiału przepuszczającego powietrze na całej powierzchni, czyli wykonanego w całości z warstw przepuszczających powietrze, niezależnie od surowca użytego do tego celu?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

Pytanie nr 23 - dotyczy Pakietu nr 3, poz. 5-8
Czy Zamawiający wymaga pieluchomajtek posiadających osłonki boczne wzdłuż wkładu chłonnego skierowane na zewnątrz, co zmniejsza możliwość wycieków? 
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

Pytanie nr 24 - dotyczy Pakietu nr 3, poz. 1-8
Czy w razie wątpliwości dotyczących zaoferowanych pieluchomajtek Zamawiający będzie wzywał do przedstawienia próbek po jednym najmniejszym, jednostkowym opakowaniu handlowym z oryginalną etykietą?
Odpowiedź: Nie. Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 25 - dotyczy Projektu umowy
Zważywszy na treść § 2 ust. 2 wzoru umowy, jaką minimalną ilość (jaki procent ilości wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi?

Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z  tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów.

Odpowiedź: Realizacja zamówienia następować będzie sukcesywnie (w miarę potrzeb Zamawiającego), przez okres 24 miesięcy (licząc od daty zawarcia umowy), na podstawie bieżących zapotrzebowań kierowanych do DZiGM Szpitala przez poszczególne jednostki organizacyjne. 
Pytanie nr 26 - dotyczy Projektu umowy
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 2 lit. a) wzoru umowy została dopisana fraza o następującej (lub podobnej) treści: „lub w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy lub w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%”?
Dopisanie powyższej frazy nie zagraża interesom Zamawiającego. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy.

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 27 - dotyczy Projektu umowy
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 ust. 1 wzoru umowy słowo „opóźnienia” zostało zastąpione słowem „zwłoki”?

Uzasadnione jest aby kara była naliczana tylko za zwłokę (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 19 września 2011 r. KIO 1910/11, wykonawca może być obciążony karą umowną za wystąpienie tylko takich czynników, za które jest odpowiedzialny. 

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 28 - dotyczy Pakietu nr 4
Czy Zamawiający dopuści maski anestetyczne z zaworem umożliwiającym nadmuchanie poduszki powietrznej, która umożliwia szczelne przyleganie do twarzy?

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 29 - dotyczy Pakietu nr 1, poz. 1 
Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający oczekuje maski o skuteczności filtracji bakteryjnej na poziomie co najmniej 99,99%?

Odpowiedź: Nie. 
Pytanie nr 30 - dotyczy Pakietu nr 1, poz. 1 
Czy Zamawiający oczekuje masek klasy IIR, zgodne z normą EN14683, która gwarantuje skuteczną ochronę dla personelu i określa standardy dla masek chirurgicznych oceniając m.in. skuteczność filtracji bakteryjnej (BFE) (%)?

Odpowiedź: Nie.
Pytanie nr 31 - dotyczy Pakietu nr 2, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści czepek o gramaturze 35g/m, spełniający pozostałe parametry?

Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy.
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